'- --.-é'-

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 065 • DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR PAULA FABRICIA DE SÁ PINTO CAUHY, requisitada da
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil-NOVACAP, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Editoração da Coordenadoria de
Editoração e Produção Gráfica (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.OB1/97-CLDF).

2 - NOMEAR LÚCIA ANDREA PINHEIRO DA COSTA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.354/97-CLDF).

3 - EXONERAR RICARDO LÚCIO DE SOUSA CARVALHO, matrícula nO
10.565-45, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, na referido Liderança
(Resoluções nOs 079/93 e 125/97 - Processo nO 001.270/94-CLDF).

4 - EXONERAR JUAREZ ALVES MARTINS, matrícula nO 12.005-73, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, na referida Liderança (Resoluções nO
079/93 e 125/97 - Processo nO 001.269/94-CLDF).

5 - EXONERAR ELIAS NAZARENO, matrícula nO 12.559-30, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-12, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
Cargo de Natureza Especial, CNE, na referida Liderança (Resoluções nOs 079/93 e
125/97 - Processo nO 001.197/95-CLDF).

6 - EXONERAR DIRSOMAR FERREIRA CHAVES, matrícula nO 12.526-45,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, na referida Liderança (Resoluções nOs
079/93 e 125/97 - Processo nO 001.076/95-CLDF).

7 - NOMEAR MIRALDA DA ROCHA FERNANDES para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nOs 079/93 e 125/97
Processo nO 000.3B9/97-CLDF).

B - NOMEAR MARIA SANTANA ONOFRE DE PAIVA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nOs 079/93 e 125/97
Processo nO 000.391/97-CLDF).

9 - EXONERAR JOSÉ MARCOS PEREIRA XAVIER, matrícula nO
12.882-23, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Tadeu Filippelli (Resolução nO 079/93 - Processo nO 001.505/96-CLDF).

10 - EXONERAR MILENA AMÁLIA TONISSI L1PPELT, matrícula nO
12.707-41, do Cargo Especial de Gabine e

l
CL-13, do Gabinete Parlamentar do

Deputado Tadeu Filippelli, bem como N EA-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-10, no referido Gabinete B rlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
002.864/95-CLDF).

A:IMINUTA13.00C

-
",c.IlHS() i CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

~,[~,....... ~(~,;-
-- o
~ . V)

Y ,
'''ó< .'
IOIO'~!y 11 - NOMEAR MONICA APARECIDA PIVANTE DE OLIVEIRA para

.- exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias Paz (Resolução nO
079793 - Processo nO 000.358/97-CLDF).

12 - NOMEAR CARLOS MAGNO DO AMARAL para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias Paz
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.364/97-CLDF).

13 - EXONERAR DIVINO DONIZETE BORGES NOGUEIRA, matrícula nO
12.981-21, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Miquéias Paz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
000.264/97-CLDF).

14 - EXONERAR ELOIDES SILVA DA MATA, matrícula nO 12.785-21, do
Cargo Especial de Gabine~e, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Peniel
Pacheco, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no
Bloco Parlamentar Socialista (Resoluções nOs 079/93 e 125/97 - Processo nO
000.376/96-CLDF).

15 - EXONERAR ELDA PEREIRA DOS REIS DE OLIVEIRA ALVES,
matrícula nO 12.101-77, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Bloco Parlamentar
Socialista, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
referido Bloco Parlamentar (Resoluções nO 079/93 e 125/97 - Processo nO 001.075/96
CLDF).

16 - NOMEAR DALMO SOUSA MACEDO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier (Resolução nO
079/93 - Processo nO 000.348/97-CLDF).

17 - NOMEAR CÉLIA MARIA FARIAS VIEIRA, matrícula nO 11.857-27,
ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico, categoria Economista, lotada na
Comissão de Economia, Orçamento e Finanças, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Elaboração Orçamentária da Coordenadoria de
Planejamento e Elaboração Orçamentária (Resolução nO 091/94 - Processo nO
001.984/93-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 18 de feverei o de 1997.

Deputada 'CIAC~
residente \;:)

A:\MINUTA13.DOC